
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета городского округа город Салават Республики 

Башкортостан шестого созыва 8 сентября 2024 года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25 и статьей 77 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия городского 

округа город Салават Республики Башкортостан на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 

года № 20/11-7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан 

решила:  

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан 

шестого созыва 8 сентября 2024 года, в том числе для голосования с 

использованием технических средств подсчета голосов-комплексов обработки 

избирательных бюллетеней по единому избирательному округу 

(приложение №1). 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан 

шестого созыва 8 сентября 2024 года, в том числе для голосования с 

использованием технических средств подсчета голосов-комплексов обработки 

избирательных бюллетеней по одномандатному избирательному округу №1, №2, 

№3, №4, №5, №6, №7, №8, №9, №10, №11, №12, (приложение №2). 

 

Председатель                                                                                  Ф.В. Тиунов 

          Секретарь                                                                                         С.В. Покало  

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

30 июля 2024 года                                                                                      № 146/1-5 

 г. Салават 



 

                                                                                 Приложение №1 

к решению территориальной избирательной 
 комиссии городского округа город Салават 

                                                                                         Республики Башкортостан  

                                                                                           от 30 июля 2024 года № 146/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета городского 

округа город Салават Республики Башкортостан шестого созыва 8 сентября 2024 года, в том 

числе для голосования с использованием технических средств подсчета голосов-комплексов 

обработки избирательных бюллетеней по единому избирательному округу 

 

 

 

Всероссийская политическая партия  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

ГАЛИМОВ Артур Рамилевич 

КАЗАКОВ Рустам Сеитович 

ДАНИЛОВ Сергей Николаевич 
 
 

 

Политическая партия  

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
 

СЛУЦКИЙ Леонид Эдуардович 

СУХАРЕВ Иван Константинович 

ГАРИПОВА Ляйсан Расульевна 
 
 

 

Политическая партия  
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ» 

 
ЯМЩИКОВ Алексей Анатольевич 

ВАГАПОВА Эльвира Фазлинуровна 

КОЛОСКОВА Ольга Николаевна 

 

 

Политическая партия  
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
 

СОМОВ Виталий Игоревич 

СУЛТАНГУЗИН Рафаэль Робертович 

ЕВДОКИМОВ Егор Леонидович 
 

 

 Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

ПОНЯВИН Александр Степанович 

ЛЕЖАНКИН Андрей Васильевич 

ПОНЯВИН Кирилл Максимович 



                        

 
                                                                                           Приложение №2 

к решению территориальной избирательной 
 комиссии городского округа город Салават 

                                                                                         Республики Башкортостан  

                                                                                          от 30 июля 2024 года № 146/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета городского округа 

город Салават Республики Башкортостан шестого созыва 8 сентября 2024 года, в том числе для 

голосования с использованием технических средств подсчета голосов-комплексов обработки 

избирательных бюллетеней по одномандатному избирательному округу №1 

 

 

 ВАГАПОВА 

 Эльвира Фазлинуровна 

   

 

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Салават; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №47» 

г.Салават, заведующий; выдвинута избирательным    объединением 

«Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ», член      

Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА 

ПРАВДУ»; баллотируется также в составе списка кандидатов по 

единому избирательному округу  

  

 

  

 ГАЗИЕВ 

 Андрей Сергеевич 

   

 

 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Салават; ООО «Рай», директор; депутат Совета городского 

округа город Салават Республики Башкортостан пятого созыва;   

выдвинут избирательным объединением Политическая партия  

«Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»   

 

 

 

 

  

 ГАЛИМОВ 

 Артур Рамилевич 

   

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Салават; ГБУЗ РБ Городская больница города Салават,        

заведующий травмпунктом – врач-травмотолог-ортопед травмпункта; 

депутат Совета городского округа город Салават Республики     

Башкортостан пятого созыва; выдвинут избирательным объединением 

«Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г.Салават», член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

баллотируется также в составе списка кандидатов по единому       

избирательному округу 

 

  

 КРОХОЛЕВ 

 Александр Анатольевич 

   

 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Салават; ООО «Башметизсервис», технический директор;   

выдвинут избирательным объединением Салаватское городское   

отделение КПРФ, член Политической Партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; баллотируется также в  

составе списка кандидатов по единому избирательному округу 

 

 

 



 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета городского округа 

город Салават Республики Башкортостан шестого созыва 8 сентября 2024 года, в том числе для 

голосования с использованием технических средств подсчета голосов-комплексов обработки 

избирательных бюллетеней по одномандатному избирательному округу №2 

 

 

 БОГОМОЛОВ 

 Глеб Олегович 

   

1993 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; ООО «Транспортная экспедиционная компания 

БАШРЕФТРАНС», начальник отдела транспортной логистики;         

выдвинут избирательным объединением Салаватское городское   отделение 

КПРФ, член Политической Партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», баллотируется также в   составе списка 

кандидатов по единому избирательному округу 

  

 ВОЙНОВ 

 Александр Сергеевич 

   

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; АО «Салаватский химический завод», специалист ГО и ЧС; 

выдвинут  избирательным объединением Башкортостанское  

региональное отделение ЛДПР, член Политической партии ЛДПР–

Либерально-демократической партии России, баллотируется также в составе 

списка кандидатов по единому избирательному    округу 

  

 СУЛТАНОВ 

 Альберт Ринатович 

   

 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; временно неработающий; выдвинут избирательным                  

объединением «Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г.Салават», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
 

  

 ЯМЩИКОВ 

 Алексей Анатольевич 

   

 

 

 

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; ООО «Частная охранная организация «Центурион–РБ», заместитель 

директора; выдвинут избирательным объединением «Партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ», баллотируется также в 

составе списка кандидатов по единому избирательному округу  

 

 
 

 

 

 



 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета городского округа 

город Салават Республики Башкортостан шестого созыва 8 сентября 2024 года, в том числе для 

голосования с использованием технических средств подсчета голосов-комплексов обработки 

избирательных бюллетеней по одномандатному избирательному округу №3 

 

 БАЛАНДИН 

 Антон Михайлович 

   

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; Филиал ОАО «РЖД», Куйбышевская дирекция     инфраструктуры 

Эксплуатационное вагонное депо Дема, осмотрщик-ремонтник вагонов; 

выдвинут избирательным объединением                    Башкортостанское 

региональное отделение ЛДПР, член Политической партии ЛДПР–

Либерально-демократической  партии России; баллотируется также в 

составе списка кандидатов по единому       избирательному округу 

 

 ДАВЫДКОВА 

 Наталья Александровна 

   

1993 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават;  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №47» г.Салават, 

старшая медицинская сестра; выдвинута              избирательным 

объединением «Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ», член 

Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ»; 

баллотируется также в составе списка кандидатов по единому  

избирательному   округу 

 

 СУХАНОВ 

 Виктор Леонидович 

   

 

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; ООО «ПРОМГАЗСЕРВИС», начальник пожарной части 

Введеновка; выдвинут избирательным объединением           Салаватское 

городское отделение КПРФ, член Политической     Партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

  

ЮЛТИМИРОВ 

 Рустам Азатович 

   

 

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; ООО «Управляющая компания «Группа Капитал», директор; 

депутат Совета городского округа город Салават пятого созыва; выдвинут 

избирательным объединением «Местное            отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» г.Салават»,  член         Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета городского округа 

город Салават Республики Башкортостан шестого созыва 8 сентября 2024 года, в том числе для 

голосования с использованием технических средств подсчета голосов-комплексов обработки 

избирательных бюллетеней по одномандатному избирательному округу №4 

 

БАБАЯН 

 Геворк Александрович 

   

 

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; АНО ДПО УЦ «Профессионал», инженер по        подготовке кадров; 

выдвинут избирательным объединением         Салаватское городское 

отделение КПРФ, член Политической     Партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

баллотируется также в составе списка кандидатов по единому 

избирательному округу 

 ГАЛИАХМЕТОВА 

 Розалия Ахнафовна 

   

 

1992 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; МБУ МЦ «Ровесник» г.Салават, педагог-организатор; выдвинута 

избирательным объединением «Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА 

ПРАВДУ»; баллотируется также в составе списка кандидатов по единому 

избирательному округу 

 

 НИКОЛАЕВ 

 Александр Юрьевич 

   

 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Стерлитамак; временно неработающий; выдвинут избирательным 

объединением Башкортостанское региональное отделение ЛДПР, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России; баллотируется также в составе списка кандидатов по единому 

избирательному округу 

 

  

  

 РЕДЬКИНА 

 Оксана Вячеславовна 

   

 

 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; ООО «Любимый дворик», главный инженер; депутат Совета  

городского округа город Салават Республики Башкортостан     пятого 

созыва; выдвинута избирательным объединением «Местное отделение 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г.Салават», член          Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 

 

 



 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета городского округа 

город Салават Республики Башкортостан шестого созыва 8 сентября 2024 года, в том числе для 

голосования с использованием технических средств подсчета голосов-комплексов обработки 

избирательных бюллетеней по одномандатному избирательному округу №5 

 

ЖЕЛТОВ 

Вячеслав Александрович 

   

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; пенсионер; выдвинут избирательным объединением 

Башкортостанское региональное отделение ЛДПР, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России; 

баллотируется также в составе списка  кандидатов по   единому 

избирательному округу 

 

ЖУРЕНКОВ 

Алексей Алексеевич 

   

1996 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; временно неработающий; выдвинут избирательным объединением 

Партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»  

 

КОРНЕЕВА 

Валентина Васильевна 

   

1952 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; пенсионер; выдвинута избирательным объединением Салаватское 

городское отделение КПРФ, член Политической   Партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», баллотируется также в составе списка кандидатов по 

единому избирательному округу 

УРВАНЦЕВА 

Ольга Александровна 

   

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21» г.Салават, 

директор; депутат Совета городского округа  город    Салават Республики 

Башкортостан пятого  созыва; выдвинута                избирательным 

объединением «Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г.Салават», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ХАЙБУЛЛИНА 

Рахима Ахтямовна 

   

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; МБДОУ «Башкирский детский сад №50» г.Салават, воспитатель; 

выдвинута избирательным объединением «Партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ»; баллотируется также в составе списка 

кандидатов по единому избирательному округу 

 
 

 

 

 

 



 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета городского округа 

город Салават Республики Башкортостан шестого созыва 8 сентября 2024 года, в том числе для 

голосования с использованием технических средств подсчета голосов-комплексов обработки 

избирательных бюллетеней по одномандатному избирательному округу №6 

 

АХТЯМОВ 

 Рим Рушатович 

   

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; ПАО «Газпром» ООО «Газпром добыча Ямбург», монтер по 

защите подземных трубопроводов от коррозии;          выдвинут 

избирательным объединением Башкортостанское      региональное 

отделение ЛДПР, член Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России; баллотируется  также в составе списка 

кандидатов по единому избирательному округу 

   

 КАЛИНИНА 

 Людмила Владимировна 

   

 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; ООО «Жилуправление №8», заместитель             директора;  

депутат Совета городского округа город Салават    Республики 

Башкортостан пятого созыва; выдвинута избирательным объединением 

«Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г.Салават», член 

Всероссийской политической         партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 КАНТЮКОВ 

 Артур Ильдарович 

   

 

1992 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; ООО «Газпром нефтехим Салават», ведущий      инженер-

энергетик; выдвинут избирательным объединением      Салаватское 

городское отделение КПРФ, член Политической   Партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; баллотируется также в составе списка кандидатов по 

единому избирательному округу 

 

  

 ЛЕСКОВСКИЙ 

 Егор Витальевич 

   

2003 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; КФХ Лесковский Виталий Николаевич, агроном; самовыдвижение   

 
 

 

 

 



 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета городского округа 

город Салават Республики Башкортостан шестого созыва 8 сентября 2024 года, в том числе для 

голосования с использованием технических средств подсчета голосов-комплексов обработки 

избирательных бюллетеней по одномандатному избирательному округу №7 

 

 ВАСИЛЬЕВ 

 Александр Викторович 

   

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; ПАО «Газпром газораспределение Уфа» в г.Салават, водитель в 

Аварийно-диспетчерской службе; выдвинут избирательным   объединением 

Башкортостанское региональное отделение ЛДПР, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России; 

баллотируется также в составе списка кандидатов по единому 

избирательному округу 

 КОЛОСКОВА 

 Ольга Николаевна 

   

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №47» г.Салават, 

старший воспитатель; выдвинута избирательным         объединением «Партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ», член Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ»; баллотируется также в 

составе  списка кандидатов по единому избирательному округу 

 

 ХАНМУРЗИН 

 Ильдар Фаритович 

   

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; ООО «СалаватЖилСервис», директор; депутат      Совета 

городского округа город Салават Республики Башкортостан пятого созыва; 

выдвинут избирательным объединением «Местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» г.Салават», член          Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;      баллотируется также в составе списка 

кандидатов по единому       избирательному округу 

 

  

 ЧЕРНОВ 

 Андрей Александрович 

   

 

 

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; ООО «Газпром нефтехим Салават», ведущий        инженер-

технолог; выдвинут избирательным объединением          Салаватское 

городское отделение КПРФ, член Политической     Партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

баллотируется также в составе списка кандидатов по единому 

избирательному округу 

 

 

 

 

 

 

 



 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета городского округа 

город Салават Республики Башкортостан шестого созыва 8 сентября 2024 года, в том числе для 

голосования с использованием технических средств подсчета голосов-комплексов обработки 

избирательных бюллетеней по одномандатному избирательному округу №8 

 

 ГИЛЬМАНОВА 

 Алия Ринатовна 

   

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №46» г.Салават, 

делопроизводитель; выдвинута избирательным объединением «Партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ»; баллотируется также в 

составе списка кандидатов по единому избирательному округу 

 

  

 ЕВДОКИМОВ 

 Егор Леонидович 

   

1992 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; ООО «Газпром нефтехим Салават», начальник цеха завода  

«Мономер»;  депутат Совета городского округа город       Салават 

Республики Башкортостан пятого созыва; выдвинут         избирательным 

объединением Салаватское городское отделение КПРФ, член Политической 

Партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; баллотируется также в составе списка кандидатов по 

единому избирательному округу 

 ПИМЕНОВ 

 Денис Александрович 

   

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; ООО «ЦентрСпецАвтоматика», производитель работ                 

административно-управленческого персонала ОП г.Пермь;           выдвинут 

избирательным объединением Башкортостанское        региональное 

отделение ЛДПР, член Политической партии ЛДПР- Либерально-

демократической партии России;   баллотируется  также в составе списка 

кандидатов по единому избирательному округу 

   

  

 

 ЧЕРКАСОВ 

 Сергей Михайлович 

   

 

 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Кумертау; Салаватская ТЭЦ – филиал ООО «Башкирская    генерирующая 

компания», директор; выдвинут избирательным   объединением «Местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г.Салават», член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 
 

 

 

 



 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета городского округа 

город Салават Республики Башкортостан шестого созыва 8 сентября 2024 года, в том числе для 

голосования с использованием технических средств подсчета голосов-комплексов обработки 

избирательных бюллетеней по одномандатному избирательному округу №9 

 

 

ИШИМБАЕВА 

Лиана Илфатовна 

   

 

1990 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7» г.Салават, 

музыкальный руководитель; выдвинута избирательным объединением 

«Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ- ЗА ПРАВДУ»; баллотируется 

также в составе списка кандидатов по единому  избирательному округу 

 

  

ОСИНСКИЙ 

Павел Викторович 

   

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; ООО «Газпром нефтехим Салават», инженер АСУ ТП; депутат 

Совета городского  округа город Салават Республики              Башкортостан 

пятого созыва; самовыдвижение   

СОМОВ 

Виталий Игоревич 

   

1992 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; АО «Уфанет», директор по развитию новых       продуктов Службы 

продаж; депутат Совета городского округа   город Салават Республики 

Башкортостан пятого созыва; выдвинут                   избирательным 

объединением Салаватское городское отделение КПРФ, член 

Политической Партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», баллотируется  также в составе списка 

кандидатов по единому избирательному округу 

  

ФИДОРЕНКО 

Владимир Владимирович 

   

 

 

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; ООО «Частная охранная организация «Центурион – РБ», специалист 

по охране труда; выдвинут избирательным объединением «Местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г.Салават»; баллотируется также 

в составе списка кандидатов по единому    избирательному округу 

 

 

 

 

 

 

 



 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета городского округа 

город Салават Республики Башкортостан шестого созыва 8 сентября 2024 года, в том числе для 

голосования с использованием технических средств подсчета голосов-комплексов обработки 

избирательных бюллетеней по одномандатному избирательному округу №10 

 

АМИРОВ 

 Ринат Рамилевич 

   

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Ишимбай; ООО «Ремонтно-механический завод»,                 руководитель 

аттестационного пункта; выдвинут избирательным объединением 

Башкортостанское региональное отделение ЛДПР, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России; 

баллотируется также в составе списка кандидатов по единому 

избирательному округу 

 

 МИРЗАЕВ 

 Тимур Исмаилжонович 

   

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; Башкирский центр организации работы                  железнодорожных 

станций – филиал ОАО «Российские железные дороги», составитель 

поездов; выдвинут избирательным объединением Салаватское городское 

отделение КПРФ; член Политической     Партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

баллотируется также в составе списка кандидатов по единому 

избирательному округу 

 

 САФИНА 

 Гюзель Равиловна 

   

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; ГБПОУ Салаватский индустриальный колледж,     заместитель 

директора по воспитательной и административной    работе; выдвинута 

избирательным объединением «Местное           отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» г.Салават», член          Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 ЮСУПОВА 

 Гульсина Рифкатовна 

   

 

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7» г.Салават,  

делопроизводитель;  выдвинута избирательным  объединением «Партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ»;       баллотируется также в 

составе списка кандидатов по единому                  избирательному округу 

 

 
 

 

 

 



 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета городского округа 

город Салават Республики Башкортостан шестого созыва 8 сентября 2024 года, в том числе для 

голосования с использованием технических средств подсчета голосов-комплексов обработки 

избирательных бюллетеней по одномандатному избирательному округу №11 

 

 

 ДАНИЛОВ 

 Сергей Николаевич 

   

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,    город 

Салават;  Филиал  Государственного Фонда «Защитники Отечества» Республика 

Башкортостан, социальный координатор; депутат Совета         городского округа 

город Салават Республики Башкортостан  пятого      созыва; выдвинут 

избирательным объединением «Местное отделение  Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» г.Салават», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; баллотируется также в  составе    списка кандидатов по единому 

избирательному округу 

  

 ЗОНОВА 

 София Ивановна 

   

2005 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,    город 

Салават; студент; выдвинута избирательным объединением      Башкортостанское 

региональное отделение ЛДПР, член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России; баллотируется также в составе списка кандидатов 

по единому  избирательному     округу 

  

 МУХАМЕТШИНА 

 Зульфия Маратовна 

   

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,    город 

Салават; МУП «Общепит» г.Салават,  юрисконсульт;  выдвинута  избирательным 

объединением «Партия  СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ЗА ПРАВДУ»; 

баллотируется также в составе списка кандидатов по единому            избирательному 
округу 

  

 ПОНЯВИН 

 Александр Степанович 

   

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,    город  

Салават;  ООО «Газпром нефтехим Салават», машинист насосных установок;  

выдвинут избирательным объединением Партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»;  член 
Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; баллотируется также в составе списка 

кандидатов по единому избирательному округу 

  

 РАХИМОВ 

 Альберт Шакирович 

   

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,    город 

Салават; Пункт отбора на военную службу по контракту г.Уфа,   инструктор; 

выдвинут  избирательным объединением «ПАРТИЯ РОДИНА» в   Республике 

Башкортостан»; имелась судимость:  статья УК РФ 30 ч.3 "Приготовление к 
преступлению и покушение на преступление", статья УК РФ 158 ч.2 п. "А, Б" 

"Кража", судимость погашена 

 ШАРАФУТДИНОВ 

 Руслан Шаймуратович 

   

1990 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,    город 

Салават; индивидуальный предприниматель; выдвинут избирательным 
объединением Салаватское городское отделение КПРФ, член         Политической 

Партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; баллотируется также в составе   списка кандидатов по единому 
избирательному округу 

 

 
 

 

 

 



 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета городского округа 

город Салават Республики Башкортостан шестого созыва 8 сентября 2024 года, в том числе для 

голосования с использованием технических средств подсчета голосов-комплексов обработки 

избирательных бюллетеней по одномандатному избирательному округу №12 

 

 БОРИСОВА 

 Ирина Александровна 

   

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15» г. Салават, 

директор; выдвинута избирательным объединением «Местное отделение 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Салават» 

 

 КУЛСАРИН 

 Ильгиз Мансафович 

   

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; ООО «Профисервис», заместитель генерального   директора;  

выдвинут избирательным объединением Башкортостанское региональное 

отделение ЛДПР, член Политической   партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России;    баллотируется также в составе списка 

кандидатов по единому                избирательному округу 

 

 СУЛТАНГУЗИН 

 Рафаэль Робертович 

   

1993 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; ООО «Ремонтно-механический завод», главный  специалист; 

выдвинут избирательным объединением Салаватское городское отделение 

КПРФ, член Политической Партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; баллотируется также в составе списка 

кандидатов по единому избирательному округу 

 

  

 ШУЛЬГА 

 Павел Владимирович 

   

 

 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Салават; МУП «Общепит» г.Салават, мастер; выдвинут       избирательным 

объединением «Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ЗА ПРАВДУ»; 

баллотируется также в составе списка кандидатов по единому  

избирательному округу 

 

 
 

 

 

 


